

## CHP'nin tutumu Kopenhag Kriterleri'yle bağdaşmıyor

SÜLEYMAN BAĞ, BERLİN

17/07/2009

CHP'nin Avrupa Birliği (AB) reformları kapsamında Ceza Muhakemeleri Kanunu'nda yapılan değişikliği Anayasa Mahkemesi'ne taşınmasına Türkiye'deki sol siyasetçi ve aydınların ardından Avrupa'dan da sert tepki geldi.



Alman Yeşiller Partisi Eşbaşkanı Cem Özdemir, CHP'nin bu tutumunun sosyal demokrasinin ilkeleri ve Kopenhag Kriterleri ile bağdaşmadığını söyledi. CHP'nin demokrasiye ve reformlara yaklaşımının kendisine 'umutsuzluk ve şaşkınlık arasında gelgitler' yaşattığını belirten Özdemir, "Bütün siyasi farklılıklara rağmen belli konularda bütün Türkiye'de temel konularda uzlaşmak gerekiyor. Bu uzlaşma olmadan Türkiye'nin AB sürecinde ilerlemesi ve küresel kriz ortamında siyasi ve ekonomik istikrarı koruması zorlaşır." dedi. Özdemir, 'temel uzlaşma' noktalarını ise şöyle sıraladı: "Türkiye'nin tam demokratikleşmesini sağlama. Askeri darbenin miraslarından temizlenme. AB üyeliği için gerekli olan modernleşme ve reformlara destek verme."

CHP'nin modernleşme ve Batı'ya yönelme konusunda ciddi sorunları olduğunu vurgulayan Cem Özdemir şöyle devam etti: "Bu görüşleri Yunanistan'da katıldığım Yorgo Papandreu ve onun partisi PASOK'un yıllık seminerinde dile getiriyorum. Türk sosyal demokratları da en az PASOK kadar modern ve antenlerini Batı'ya ve modernliğe çevirseler ne iyi olurdu." Özdemir başta CHP olmak üzere Türkiye'deki bütün partilerin 'dünyaya daha açık ve diğer ülkelerdeki partilerle alışveriş içinde' olması gerektiğini sözlerine ekledi.

CHP'nin darbecilerin yargılanmasına karşı çıkmasına Türkiye'deki sol siyasetçiler de sert tepki göstermişti. SHP Genel Başkanı Hüseyin Ergün "CHP'den demokrasi konusunda beklenecek bir şey yok. CHP sol değil, 'devletçi ve milliyetçi' bir parti. Devleti yurttaşın üzerinde görür. Sivil olmayan bir partinin solculuğundan bahsedilemez." şeklinde konuşmuştu.

Eski CHP Milletvekili Esat Canan, "Sayın Baykal, Anayasa Mahkemesi'nin yolunu çok iyi öğrenmiş, keşke demokrasinin yolunu da bu kadar iyi bilseydi." derken 78'liler Federasyonu Başkanı Ruşen Sömbüloğlu, ilericiliğin en önemli şartının darbelere karşı çıkmak olduğuna dikkat çekmişti.